
         

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Č. 10 ZE DNE 5. 8. 2024 

ZADAVATEL: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo:  Zborovská 11,150 21 Praha 5 

IČO:  000 66 001 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

IČO: 264 54 807 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Běžná a zimní údržba silnic Středočeského kraje – oblast Mnichovo Hradiště“, ev. č. VVZ: 

Z2024-022857 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje z vlastního podnětu zadavatele následující vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

Zadavatel přistoupil ke změnám zadávací dokumentace, a to včetně úpravy požadavků na prokázání 

kvalifikace dodavatele.  

Změny zadávací dokumentace byly provedeny v článku 4.5.4 písm. c) (seznam technických pomůcek 

pro plnění Veřejné zakázky), a to ve vztahu k: 

- finišeru – původní požadavek „3 ks finišer (pracovní šířka od 1,0 m)“ se mění na „3 ks finišer 

(pracovní šířka od 1,0 m nebo od 1,5 m)“; 

- traktoru kolovému (vč. ramenové sekačky) – původní požadavek „7 ks traktor kolový min. 

výkon 70 kW, hmotnost min. 5,5 t, včetně ramenové sekačky (dosah min. 6 m)“ se mění na „7 

ks traktor kolový min. výkon 70 kW, hmotnost min. 5,5 t“; 

- ramenové sekačce – doplňuje se požadavek na ramenovou sekačku „7 ks ramenová sekačka 

k traktoru nebo na univerzální nosič nástaveb (typ UNIMOG nebo rovnocenné řešení) (dosah 

min. 5 m)“. 

Zadavatel pro přehlednost poskytuje dodavatelům upravenou zadávací dokumentace v režimu sledování 

změn, a dále také v čisté verzi.  

Zadavatel dále přistoupil ke změnám přílohy č. 1 zadávací dokumentace – Závazný návrh rámcové 

dohody, a to v čl. 6.7 a 6.8. Nová znění těchto ustanovení zní: 

- čl. 6.7: „Cenu Objednatel uhradí po splnění Prováděcí smlouvy, příp. jí bude hradit měsíčně 

zpětně, bude-li tak sjednáno v Prováděcí smlouvě, a to na základě faktur – daňových dokladů 

vystavených Poskytovatelem. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že činnosti svou 

povahou jednorázové (např. oprava konkrétního objektu, sekání trávy apod.) budou hrazeny po 

splnění Prováděcí smlouvy a činnosti svou povahou trvající či průběžné (např. trvající údržba, 

osazení značek apod.) budou hrazeny měsíčně zpětně, nedohodnou-li se Smluvní strany 

v konkrétním případě jinak. Objednatel nebude poskytovat zálohy.“ 



2 

- čl. 6.8: „Hmotněprávním předpokladem a podmínkou pro úhradu konečných faktur je řádné 

zpracování vizuálního záznamu o provedeném zásahu/provedených pracích a vznikne-li 

Objednateli na základě realizovaných činností povinnost zapsat změnu příslušných údajů do 

digitální technické mapy ve smyslu zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a 

doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

dohodnou-li se tak Smluvní strany v konkrétním případě, pak také geodetické zaměření 

Poskytovatelem a jeho předání Objednateli ve stanovené lhůtě, nejpozději však společně 

s předávacím protokolem potvrzujícím Poskytovateli dodání (poskytnutí) příslušného plnění dle 

Prováděcí smlouvy v souladu s čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. Vizuálním záznamem se r

ozumí fotografie či videa pořízené výhradně s metadaty v rozsahu nejméně „datum“ a „GPS 

souřadnice“, a to alespoň před zahájením prací a po dokončení prací. Smluvní strany se výslovně 

dohodly, že faktury za práce, které nebyly tímto způsobem zaznamenány, případně tyto 

záznamy nebyly předány Objednateli, nebudou uhrazeny. Smluvní strany pro vyloučení všech 

pochybností uvádějí, že povinnost předkládaní vizuálního záznamu (tj. fotografií či videí) dle 

tohoto odstavce se nevztahuje na plnění dle listů (i) „BÚ_1_Zimní údržba“, (ii) „BÚ_9_Ostatní 

činnosti během LÚ“ a (iii) „BÚ_Položky_mechanizace“ přílohy č. 1 této Rámcové dohody.“ 

V rámci Závazného návrhu rámcové dohody zadavatel změnil také ustanovení čl. 4.9, a to následovně: 

„Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Poskytovatel povinen před zahájením poskytování plnění 

(stavebních prací) dle Prováděcí smlouvy na vlastní náklady provést zjištění existence inženýrských 

sítí, resp. jejich vedení.“ 

Zadavatel dále do Závazného návrhu rámcové dohody doplnil čl. 4.14, který ustanovuje následující: 

„Smluvní strany sjednávají, že odkup nadbytečného materiálu vytěženého při provádění Běžné údržby 

(např. na staveništi Dílčího plnění) se řídí interními předpisy Objednatele, a to aktuálně platnou Směrnicí 

R-Sm-16. Poskytovatel je dále povinen postupovat v souladu s aktuálně platnou Směrnicí R-Sm-42 

(směrnice k nakládání s odpady).  

Poskytovatel je povinen nepotřebný materiál neuvedený ve Směrnici R-Sm-16, zejm. přírodninu a 

demoliční a stavební materiál, recyklovat v souladu se Směrnicí R-Sm-42 v platném znění, a to na svou 

odpovědnost. Odpovědnost za nepotřebný materiál přechází na Poskytovatele v okamžiku započetí 

nakládání s tímto odpadem. Vlastnické právo k odpadu přechází na Poskytovatele v okamžiku 

vytěžení/vybourání, neurčí-li Objednatel v konkrétním případě jinak. Poskytovatel je povinen odevzdat 

Objednateli doklad o uložení odpadu dle Směrnice R-Sm-42 pro potřeby Objednatele bez zbytečného 

odkladu. V případě, že se jedná o nebezpečný odpad, povinnost recyklace se neaplikuje, není-li 

stanoveno jinak; v takovém případě je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s obecně platnými 

právními předpisy upravujícími nakládání s nebezpečným odpadem. Nakládání s kovovými odpady 

vč. úpravy odkupu se také řídí Směrnicí R-Sm-42 v platném znění.“ 

 

Zadavatel dále uvádí, že provedl rovněž změny v rámci přílohy č. 2 zadávací dokumentace – 

Položkového rozpočtu, a to zejména změnu textace anebo maximální nepřekročitelné jednotkové ceny 

některých položek. Zároveň zadavatel uvádí bližší vysvětlení některých položek v rámci přílohy č. 2 

zadávací dokumentace: 

- list „BÚ_Všeobecné položky“: 

• v rámci položek č. 5, 6, 7. 8 a 9 došlo k úpravě, resp. upřesnění, popisu položek. Mj. došlo 

k upřesnění v návaznosti na upřesnění obsahu položky na poplatek za uložení odpadu 

na řízenou skládku - tento zahrnuje i) poplatek za uložení odpadu dle § 103 a násl. zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů („zákon o odpadech“), 

ii) rekultivační rezervy dle § 42 zákona o odpadech a iii) náklad na uložení (tzv. 

skládkovné), které je nákladem provozovatele skládky.  

• u položek č. 9 a 10 byla upravena maximální nepřekročitelná jednotková cena. Ve vztahu 

k položce č. 10 zadavatel dále sděluje, že položka bude kombinována s položkami 020161 

nebo 020162; 



3 

• u položky č. 20 (stavební a pomocné práce drobného charakteru) došlo k úpravě textace 

a maximální nepřekročitelné jednotkové ceny. Náklady na pracovníka byly stanoveny 

z porovnání mzdových nákladů dostupných na webu a mzdové sféry ČR dostupné 

na Informačním systému o průměrném výdělku (ISPV); 

• byly doplněny položky č. 24 a 25 vztahující se ke geodetickým pracím; 

- list „BÚ_1_Zimní údržba“: 

• byla vrácena položka č. 23 (kód položky 13150), přičemž zadavatel uvádí, že cena 

za zajištění dispečerské služby se skládá z položky 22 a 23 na příslušném listu; 

- list „BÚ_3_Dopravní značení“: 

• pořadové číslo položky 39160 bylo změněno z původního pořadového čísla „118“ 

na „119“; 

- list „BÚ_6_Mosty“: 

• byla doplněna nová položka č. 27 (kód položky 60266). V návaznosti na toto doplnění byl 

přečíslován příslušný list „BÚ_6_Mosty“. 

- List „Pokyny k ocenění“ 

• do části „V jednotkových cenách jednotlivých položek ceníku a tím i výkonů a dodávek 

budou vždy zahrnuty náklady na:“ bylo přidáno „zjištění existence o vedení inženýrských 

sítí“. 

Případné další změny přílohy č. 2 zadávací dokumentace (Položkový rozpočet) jsou uvedeny 

v aktualizované příloze č. 2 zadávací dokumentace, která je poskytována v rámci tohoto vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel provedl také dílčí úpravy v rámci přílohy č. 5 zadávací dokumentace (přehled nástrojů, 

pomůcek, provozních nebo technických zařízení) a tyto změny v tabulce vyznačil.  

S ohledem na změnu kvalifikace v článku 4.5.4 písm. c) (seznam technických pomůcek pro plnění 

Veřejné zakázky) zadávací dokumentace upravil zadavatel také přílohu č. 6 zadávací dokumentace (vzor 

čestného prohlášení splnění kvalifikace). 

 

Zadavatel uvádí, že v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje dodavatelům 

aktualizované znění některých dokumentů tvořících zadávací dokumentaci. Zadavatel proto 

upozorňuje, že dodavatelé jsou pro zpracování svých nabídek povinni vycházet ze zadávací 

dokumentace včetně všech jejich vysvětlení, tj. včetně informací a dokumentů poskytovaných 

v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

S ohledem na toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek 

o celou její původní délku. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 16. 9. 2024 do 10:00 

hodin. 

 

Přílohy:  

1) Aktualizovaná zadávací dokumentace_VZD10_revize 

2) Aktualizovaná zadávací dokumentace_VZD10_čistá 

3) Aktualizovaná příloha č. 1 ZD – Rámcová dohoda_VZD10_revize 

4) Aktualizovaná příloha č. 1 ZD – Rámcová dohoda_VZD10_čistá 

5) Aktualizovaná příloha č. 2 zadávací dokumentace – Položkový rozpočet_VZD10 



4 

6) Aktualizovaná příloha č. 5 zadávací dokumentace – Přehled nástrojů, pomůcek, provozních 

nebo technických zařízení_VZD10 

7) Aktualizovaná příloha č. 6 zadávací dokumentace – vzor čestného prohlášení o splnění 

kvalifikace_VZD10 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Mária Kopecká, advokátka 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář, 

osoba zmocněná zastupovat zadavatele při výkonu zadavatelských činností 


